
 

 

Katowice, 09.10.2023 r. 

 
WK.2810.14-WI-K/PN/230726/1.2023.MMAR.16835.23 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NR WI-K/PN/230726/1 ŚWIADCZENIE USŁUGI KONSULTANTA DLA ZADANIA PN.: „BUDOWA MOSTU NAD RZEKĄ 

ODRA W CIĄGU DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 421”. 

 

 

 Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.135 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami tj.:  
Zapytanie 1 
Prośba o zmianę treści SWZ Szanowni Państwo, Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów pkt 8.1.1 ppkt 4a SWZ 
polegającą na wydłużeniu okresu ważności referencji z 3 do 5 lat. Należy zauważyć, że posiadane doświadczenie jest 
niezbywalne i nie ulega przedawnieniu, a technologia budowy obiektów budowlanych (drogi) w ciągu ostatnich 5 lat 
nie uległa zmianie na tyle, aby konieczne było wprowadzanie ograniczenia do 3 lat, co znacząco ograniczy 
konkurencyjność składanych ofert. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę tego wymogu. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie. 
Zapytanie 2 
W nawiązaniu do SWZ Rozdział 8.1.4.a dotyczący zdolności technicznej Wykonawcy wnioskujemy o zmianę zapisów w 
następujący sposób: w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub 
są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 
rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a 
jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Obecny 
zapis SWZ mocno ogranicza ilość wykonawców chcących złożyć ofertę w tym postępowaniu. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie. 
Zapytanie 3 
Szanowni Państwo, wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie okresu ważności referencji o których mowa w 
punkcie 4a IDW z 3 do 5 lat. Proponowany zapis pozwoli na rozszerzenie podmiotów, które będą mogły złożyć ofertę 
co pozwoli uzyskać przez Zamawiającego bardziej konkurencyjne oferty. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice 

 

 

 
Opracowała: Magdalena Marciniak 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2023-10-09T13:49:12+0200
	Jerzy Machowski




